令和７年１２月１7日

報道機関 御中

福島牛消費拡大

子ども食堂に福島牛 3㌔贈呈について

いつも大変お世話になっております。１２月１９日（金）のＪＡふくしま未来の行事予定

です。ぜひ取材していただきたくよろしくお願いいします。

日付 時間 内容 場所 備考

19 日 13：30

福島牛消費拡大

子ども食堂に福島牛 3㌔贈呈に

ついて

ＪＡふくしま未来

みらいホールやながわ（ 福島県伊

達市梁川町町裏２９−３）
※１

 平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

このたび JAふくしま未来伊達地区和牛肥育部会では、地域共生の理念のもと、地元の誇る「福島牛」を、

伊達地区管内のこども食堂へ贈呈いたします。本取り組みは、「食農教育」の一環として、子どもたちに

地元農産物の魅力や食の大切さを知ってもらい、将来のファンづくりを目的としています。

当日は、生産者の斎藤昭さんがよりそい食堂代表者の佐藤悦子さんに、福島牛を贈呈します。

贈呈した福島牛につきましては 12月 20日（土）11時 30 分から開催のみんなの食堂・こ

ども食堂「よりそい食堂☘やながわ」にて提供します。

       ※12月 12 日贈呈式、13 日子ども食堂の様子

その他詳細につきましては、ＪＡ畜産振興センター（℡０２４３―２４―１０７１）

担当佐々木までお問い合わせ下さい。

【文書発信：ＪＡふくしま未来企画部広報課】

ＴＥＬ：024-573-7121 ＦＡＸ：024-529-6638